
Pozvánka na seminář
Zadržování vody a krajinné úpravy, vliv na krajinu, obce a města,  

Operační program Životní prostředí 2014 – 2020

SEKURKON s.r.o. ve spolupráci s AF POWER agency a.s. si Vás dovoluje pozvat na seminář věnovaný problematice zadržování vody
v krajině a krajinným úpravám, které zadržování vody pozitivně ovlivňují, způsobům zvýšení biodiverzity krajiny, posílení přirozené
funkce krajiny, zvýšení povodňové ochrany intravilánu, podpoře protipovodňových opatření a dále informacím o Operačním pro-
gramu Životní prostředí 2014-2020. Seminář je rozdělen na dvě části, A a B, na každou část je možné přihlásit se samostatně. 

Část A je věnována problematice povrchového odtoku vody, zadržování vody, praktickým opatřením ovlivňujícím zadržování vody
v krajině a vznik povodní, včetně opatření plošného a technického charakteru a seznámení s možnostmi financování z veřejných
rozpočtů a ES fondů. 

V části B semináře účastníci obdrží praktické rady a informace k podání žádosti o dotaci v rámci Operačního programu Životní pro-
středí 2014-2020. Součásti semináře je diskuse a odpovědi na dotazy účastníků.  

Datum konání:  23. 9. 2015

Místo konání: Budova SUDOP, Olšanská 1a, 130 00 Praha 3 – Žižkov

Cena: 

Seminář A: 1 270,- Kč vč. DPH/osoba (1 050,- Kč bez DPH)
Seminář B: 970,- Kč vč. DPH/osoba (801,- Kč bez DPH)
Seminář A+B: 2 200,- Kč vč. DPH (1 818,- Kč bez DPH)

Aktuální informace a elektronický registrační formulář naleznete na webových stránkách semináře www.sekurkon.cz

Pro bližší informace: Ing. Helena Šubrtová, mob.: +420 773 544 449, email: subrtova@sekurkon.cz

PROGRAM SEMINÁŘE

Část A

08:30 – 09:00    Registrace účastníků
09:00 – 09:15    Úvod, zástupce ČHMÚ 
09:15 – 10:00    doc. Dr. Ing. Tomáš Dostál

    Vznik povrchového odtoku, 
vysušení krajiny resp. povodní 

    Vliv stavu krajiny na vznik 
nadměrného odtoku a povodní

    Jednotlivé složky retence vody v krajině
10:00 – 10:15    přestávka na kávu
10:15 – 11:00    doc. Dr. Ing. Tomáš Dostál

    Možnosti prevence před 
suchem a povodněmi:

       Opatření plošného charakteru 
– způsoby hospodaření 

       Přírodě blízká opatření na toku a v nivě
a jejich potenciál z hlediska retence vody

       Opatření technického charakteru –
retenční nebo ochranná (úpravy
koryta, poldry, vodní nádrže, 
hrázky, …)

    Varovné systémy
11:00 – 11:20    Mgr. Kateřina Kujanová, AOPK ČR

    Seznámení s možnostmi financování
opatření ke zlepšení vodního režimu
v krajině posílením ekologické stability
a biodiverzity vodních a na vodu vázaných
ekosystémů, OPŽP - prioritní osa 4

11:20 – 11:40    Zástupce SFŽP, OPŽP 
- prioritní osa 1

    Seznámení s možnostmi financování
projektů z Evropských fondů

11:30 - 12:00     Úspěšná realizace  
12:00 – 13:00    Oběd (není v ceně vložného)

Část B:

13:00 – 14:00    zástupce AOPK ČR a SFŽP
    Informace o OPŽP 2014 - 2020, 

prioritní osa 1 a 4
(Náležitosti žádosti, kompletace, 
praktické informace, které uchazeči 
mohou využít při podávání žádosti
o podporu v rámci OP)

14:00 – 14:30    Diskuse
14:30 – 14:45    přestávka na kávu
14:45 – 15:00    Grant Help, nabídka

spolupráce při zpracování
žádosti

15:00 – 15:45    Úspěšná realizace,
zkušenosti s realizací

15:45 – 16:00    Diskuse a závěr semináře

Organizační pokyny:

      Po obdržení Vaší přihlášky Vám potvrdíme registraci a zašleme zálohovou fakturu.
      Faktura je splatná před termínem konání školení. 
      Pokud bude platba provedena těsně před termínem školení, doložte ji, prosím, dokladem o platbě.
      Daňový doklad Vám bude zaslán po skončení školení. 
      V případě neúčasti se vložné nevrací.

Přednášející:

Seminář A: zástupce ČHMÚ, doc. Dr. Ing. Tomáš Dostál, Fakulta stavební ČVUT v Praze, Katedra hydromeliorací 
a krajinného inženýrství, zástupce AOPK ČR, zástupce realizační firmy

Seminář B: zástupce AOPK ČR,zástupce Grant Help, zástupce realizační firmy


